
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

ATA DE HOMOLOGAcAO 

PREGAO ELETRONICO N° 2021051301 
Processo Administrativo N° 2021.05.13.01 

Tipo: REGISTRO DE PREC~O 
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Data de Publicat;ao: 14/05/2021 08:49:16 

LOTE 1 - HOMOLOGADO -11/06/2021 08:30:37 
COMPUTADOR COMPLETO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
.em: 1 Unidade: UN Marca: (NOVA+PCTOP Modelo: A3+MLP190HDM1 

Descricao: COMPUTADOR COMPLETO - (CPU, Monitor de LED de no minimo 19 polegadas, teclado, mouse, caixas de som e 
estabilizador de 1000VA), Processador Core i3, Memdria RAM de 8GB a HD de no minimo 1TB 
Quantidade: 38 Valor Unit.: 2.074,0789 Valor Total: 78.814,9982 

CLASSIFICACAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 063 09.053.748/0001-27 111.200,54 78.815,00 Sim 

2 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA 014 06.194.394/0001-42 111.200,54 78.819,00 Sim 

3 DX COMPUTADORES LTDA EPP 019 11.182.175/0001-83 111.200,54 84.900,00 Sim 

4 FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE 094 39.304.546/0001-71 111.188,00 87.740,00 Sim 

5 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 049 40.177.890/0001-26 105.640,00 88.500,00 Sim 

6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 072 11.093.169/0001-50 111.188,00 101 .649,00 Sim 

7 EUROTECH TECNOLOGIA LTDA 011 39.496.569/0002-06 111.200,54 101.650,00 Sim 

8 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 053 08.458.279/0001-63 106.400,00 106.400,00 Sim 

9 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 085 37.990.239/0001-66 111.200,54 110.100,00 Sim 

10 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 087 20.365.863/0001-70 111.200,54 110.130,00 Sim 

1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 026 22.523.994/0001-63 110.200,00 110.200,00 Sim 

12 J M TOMAZ TECNOLOGIA ME 039 24.854.238/0001-42 111.188,00 111.188,00 Sim 

13 TECHNO IMPORTAcAO E EXPORTAcAO DE 010 41.011.821/0001-00 

DESCLASSIFICADOS 

129.200,00 129.200,00 Sim 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ULTRA LICITACOES LTDA 027 36.524.917/0001-32 111.188,00 98.290,00 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/06/2021 08:30:37 
COMPUTADOR COMPLETO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: GOLDENTEC Modelo: PCX0255 
Descricao: COMPUTADOR COMPLETO - (CPU, Monitor de LED de 21,5 polegadas, teclado, mouse, caixas de som a estabilizador 
de 1000VA), Processador Core i5, MemOria RAM de 8GB, Placa de video Geforce GTX 1050 2GB, SSD de 120GB a HD de no 
minimo 1TB 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.900,00 Valor Total: 9.800,00 

CLASSIFICACAO 

Gerado em: 11/06/2021 08:30:38 1 de 6 



of 
ucl~.~ 

a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial 

' J7
RA0 

Oferta Final ME 
1 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 082 40.177.890/0001-26 11.920,00 9.800,00 Sim 

Sim 2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVI~OS LTDA - 046 08.458.279/0001-63 10.000,00 10.000,00 
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 051 37.990.239/0001-66 12.960,00 12.900,00 Sim 
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 053 11.093.169/0001-50 12.960,00 12.939,00 Sim 
5 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 034 22.523.994/0001-63 12.940,00 12.940,00 Sim 

6 DX COMPUTADORES LTDA EPP 059 11.182.175/0001-83 12.960,00 12.960,00 Sim 
7 BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 036 09.053.748/0001-27 12.960,00 12.960,00 Sim 
8 J M TOMAZ TECNOLOGIA ME 058 24.854.238/0001-42 12.960,00 12.960,00 Sim 

9 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA 021 06.194.394/0001-42 12.960,00 12.960,00 Sim 
10 TECHNO IMPORTAcAO E EXPORTACAO DE 030 41.011.821/0001-00 

DESCLASSIFICADOS 
• 

15.400,00 15.400,00 Sim 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ULTRA LICITACOES LTDA 066 36.524.917/0001-32 12.960,00 9.810,00 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/06/2021 08:30:37 
NOTEBOOK 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: ASUS Modelo: X543UA 
Descrirao: Processador core i3, ou superior; MemOria 4 GB; HD 1 TB, tela de 15.6 polegadas LED HD; Teclado Numerico; 
Conexoes: HDMI , USB 3.0 , USB 2.0 , VGA; Conectividade Wi-Fi , Bluetooth a Ethernet; Sistema Operacional: Windows 10 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.250,00 Valor Total: 6.500,00 

CLASSIFICAcAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 042 40.177.890/0001-26 8.421,70 6.500,00 Sim 

2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 001 37.990.239/0001-66 8.864,66 7.494,00 Sim 

3 TIAGO PIZZATTO 078 37.090.234/0001-87 8.864,66 7.495,00 Sim 

4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 036 20.365.863/0001-70 8.864,66 7.790,00 Sim 

5 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIt,OS LTDA - 087 08.458.279/0001-63 7.800,00 7.800,00 Sim_ 

6 TECHNO IMPORTAcAO E EXPORTAcAO DE 054 41.011.821/0001-00 8.864,00 8.850,00 Sim 

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 067 11.093.169/0001-50 8.864,00 8.859,00 Sim 

Sim 8 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 073 22.523.994/0001-63 8.860,00 8.860,00 

9 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 003 07.055.987/0001-90 8.860,00 8.860,00 Sim 

10 J M TOMAZ TECNOLOGIA ME 053 24.854.238/0001-42 8.864,00 8.864,00 Sim 

11 BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 089 09.053.748/0001-27 8.864,66 8.864,66 Sim 

12 DX COMPUTADORES LTDA EPP 020 11.182.175/0001-83 

DESCLASSIFICADOS 

8.864,66 8.864,66 Sim 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AMMO INFORMATICA LTDA 038 07.300.151/0001-04 8.864,66 5.900,00 Sim 

Sim 

2de6 

ULTRA LICITACOES LTDA 023 36.524.917/0001-32 
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LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/06/2021 08:30:38 
IMPRESSORA 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: HP Modelo: LaserJet Pro M428fdw 
Descricao: Multifuncional monocromatica Laser, imprime, copia, digitaliza e e fax, velocidade de impressao de no minimo 40ppm, 
preto, conexao Wifi, USB a Ethernet, visor LCD voltagem automatica. Resolucao da digitalizagao Ate 1,200 x 1200 dpi (piano); Ate 
600 x 600 dpi (ADF); btica: Ate 1.200 dpi (vidro de originais); Ate 600 dpi (ADF) 
Quantidade: 18 Valor Unit.: 2.688,8889 

CLASSIFICACAO 

Valor Total: 48.400,0002 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 REPREMIG REPRESENTAQAO E COMERCIO DE 071 65.149.197/0002-51 59.940,00 48.400,00 Nao 

2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 004 37.990.239/0001-66 59.981,76 50.990,00 Sim 

• 3 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 035 40.177.890/0001-26 56.889,00 51 .000,00 Sim 

4 BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 099 09.053.748/0001-27 59.981,94 59.500,00 Sim 

5 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 022 07.055.987/0001-90 59.940,00 59.920,00 Sim 

6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 027 11.093.169/0001-50 59.976,00 59.939,00 Sim 

7 F. DEN ILSON F. DE OLIVEIRA - ME 008 22.523.994/0001-63 59.940,00 59.940,00 Sim 

8 J M TOMAZ TECNOLOGIA ME 012 24.854.23810001-42 59.976,00 59.976,00 Sim 

9 AMMO INFORMATICA LTDA 051 07.300.151/0001-04 59.981,94 59.981,94 Sim 

10 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 079 31.768.037/0001-98 59.981,94 59.981,94 Sim 

11 LELLO PRINT BRASIL COMERCIAL EIRELI EPP 069 00.382.254/0001-11 126.000,00 89.000,00 Sim 

12 DX COMPUTADORES LTDA EPP 033 11.182.175/0001-83 

DESCLASSIFICADOS 

117.000,00 117.000.00 Sim 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

i 
LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/06/2021 08:30:38 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: EPSON Modelo: L3150 
Descrigao: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK; Impressora colorida contendo sistema bulk ink (Tanques de Tinta) de 
fabrica; Tensao bivolt; Conexao por cabo USB 2.0, Compativel corn os sistemas operacionais Windows; Devem acompanhar o 
produto: Cabo de alimentacao, CD de instalagao, cabo USB, guia de instalacao rapida, manual do usuario 
Quantidade: 14 Valor Unit.: 1.142,8571 Valor Total: 15.999,9994 

CLASSIFICAcAO 

Razao Social Num Documento 

1 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 057 40.177.890/0001-26 

2 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 093 07.055.987/0001-90 

3 AMMO INFORMATICA LTDA 061 07.300.151/0001-04 

4 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 099 22.523.994/0001-63 

5 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 016 20.365.863/0001-70 

6 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVI~OS LTDA - 060 08.458.279/0001-63 

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 024 11.093.169/0001-50 

8 J M TOMAZ TECNOLOGIA ME 

9 DX COMPUTADORES LTDA EPP 

023 24.854.238/0001-42 

051 11.182.175/0001-83 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

21.151,20 16.000,00 Sim 

21.000,00 16.480,00 Sim 

21.457,38 19.400,00 Sim 

21.420,00 20.000,00 Sim 

21.457,38 20.885,00 Sim 

21.000,00 21.000,00 Sim 

21.448,00 21.150,00 Sim 

21.448,00 21 .448,00 Sim 

21.457,38 21.457,38 Sim 
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10 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 054 31.768.037/0001-98 21.457,38 21.457,38 Sim 
11 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 047 37.990.239/0001-66 21.457,38 21.457,38 Sim 
12 BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 026 09.053.748/0001-27 

DESCLASSIFICADOS 

21.457,38 21 .457,38 Sim 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ULTRA LICITACOES LTDA 097 36.524.917/0001-32 21.448,00 16.490,00 Sim 

LOTE 6- HOMOLOGADO - 11/06/2021 08:30:38 
IMPRESSORA LASER 

• VALORES UNITARIOS FINAIS 
Unidade: UN Marca: HP Modelo: 1102W 

Descrigao: Impressora, laser, monocromatica, capacidade de saida do papel 50 folhas, tecnologia de impressao laser 
eletrofotografico, velocidade maxima em preto 21 ppm, resolurao maxima ate 2400 x 600 dpi, duplex manual, capacidade da bandeja 
de papel 150 folhas, tempo de impressao da primeira pagina menos de 10 segundos; bivolt. 
Quantidade: 19 Valor Unit.: 879,00 Valor Total: 16.701,00 

CLASSIFICAcAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 053 40.177.890/0001-26 16.701,00 16.701,00 Sim 

2 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 088 22.523.994/0001-63 17.005,00 17.005,00 Sim 

3 J M TOMAZ TECNOLOGIA ME 008 24.854.238/0001-42 17.081,00 17.081,00 Sim 

4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 092 11.093.169/0001-50 17.081, 00 17.081,00 Sim 

5 BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 034 09.053.748/0001-27 17.087,27 17.087,27 Sim 

6 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 058 37.990.239/0001-66 

DESCLASSIFICADOS 

17.087,27 17.087,27 Sim 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
acaa Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO -11/06/2021 08:30:38 
TECLADO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: GOLDENTEC Modelo: GT850 
Descricao: TECLADO - interface USB, padrao ABNT2, corn no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c". 
Quantidade: 72 Valor Unit.: 24,7917 Valor Total: 1.785,0024 

CLASSIFICAcAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 059 40.177.890/0001-26 1.980,00 1.785,00 Sim 

2 J M TOMAZ TECNOLOGIA ME 044 24.854.238/0001-42 2.160,00 1.789,00 Sim 

3 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 050 22.523.994/0001-63 2.088,00 2.088,00 Sim 

4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 081 11.093.169/0001-50 2.160,00 2.159,00 Sim 

5 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVI~OS LTDA - 041 08.458.279/0001-63 2.160,00 2.160,00 Sim 

o rOSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 018 37.990.239/0001-66 2.178,72 2.178,72 Sim 

7 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 092 31.768.037/0001-98 2.179,44 2.179,44 Sim 
Gam̀ , 

4 
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Razao Social 
DESCLASSIFICADOS 

Oferta Final ME Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTS 8- HOMOLOGADO - 11/06/2021 08:30:38 
MOUSE OPTICO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: GT 
Descricao: MOUSE OPTICO - interface USB, minimo de 2 botoes a scroll, corn resolurao 
comprovada na especificacao do produto 
Quantidade: 46 Valor Unit.: 8,99 

Modelo: GT9318 
minima de 800dpi, devidamente 

Valor Total: 413,54 

CLASSIFICAcAO 
~zao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 002 40.177.890/0001-26 413,54 413,54 Sim 

2 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 016 22.523.994/0001-63 460,00 460,00 Sim 

Sim 3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 017 11.093.169/0001-50 506,00 506,00 

4 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 062 31.768.037/0001-98 533,60 533,60 Sim 

5 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIC~OS LTDA - 048 08.458.279/0001-63 533,60 533,60 Sim 

6 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 039 37.990.239/0001-66 533,60 533,60 Sim 

7 J M TOMAZ TECNOLOGIA ME 037 24.854.238/0001-42 

DESCLASSIFICADOS 

533,60 533,60 Sim 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/06/2021 08:30:38 
ESTABILIZADOR - 1000 VA 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: NHSISMS/APC 
Descrigao: ESTABILIZADOR - 1000 VA, bivolt automatico, Entrada 220V a saida fixa 115V 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 279,0833 

Modelo: 

Valor Total: 3.348,9996 

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 J M TOMAZ TECNOLOGIA ME 068 24.854.238/0001-42 3.552,00 3.349,00 Sim 

Sim 2 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 047 40.177.890/0001-26 3.540,00 3.350,00 
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 064 37.990.239/0001-66 3.552,00 3.538,00 Sim 
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 019 11.093.169/0001-50 3.552,00 3.539,00 Sim 
5 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 081 22.523.994/0001-63 3.540,00 3.540,00 Sim 

6 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 056 31.768.037/0001-98 3.552,00 3.552,00 Sim 

7 DX COMPUTADORES LTDA EPP 050 11.182.175/0001-83 

DESCLASSIFICADOS 

4.200,00 4.200,00 Sim 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
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Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ULTRA LICITACOES LTDA 004 36.524.917/0001-32 3.552,00 3.345,00 Sim 

LOTE 10 - HOMOLOGADO -11/06/2021 08:30:38 
NOBREAK 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: APC/SMS/NHS Modelo: 
Descricao: NOBREAK - Modelo bivolt automatico: entrada 115/127V ou 220V e saida 115V; Estabilizador interno corn 4 estagios de 
regulacao; Forma de onda senoidal por aproximarao (retangular PWM); DC Start; Battery Saver; Autodiagnostico de bateria; 
Recarga automatica da bateria em 4 estagios, mesmo corn o nobreak desligado; Conector do tipo engate rapido para conexao do 
modulo de bateria externo ao nobreak. 
Quantidade: 11 Valor Unit.: 590,9091 

CLASSIFICACAO 

Valor Total: 6.500,0001 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 J M TOMAZ TECNOLOGIA ME 084 24.854.238/0001-42 21.956,00 6.500,00 Sim 

2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIcOS LTDA - 074 08.458.279/0001-63 10.890,00 6.600,00 Sim 

3 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA -ME 009 22.523.994/0001-63 21.945,00 8.500,00 Sim 

4 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA 069 06.194.394/0001-42 21.959,63 8.998.00 Sim 

5 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 022 40.177.890/0001-26 21.890,00 17.100,00 Sim 

6 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 044 37.990.239/0001-66 21.959,63 17.195,90 Sim 

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 027 11.093.169/0001-50 21.956,00 20.099,00 Sim 

8 AMMO INFORMATICA LTDA 059 07.300.151/0001-04 21 95963 20.450,00 Sim 

9 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 008 31.768.037/0001-98 21.959,63 21.959,63 Sim 

10 DX COMPUTADORES LTDA EPP 045 11.182.175/0001-83 22.000,00 22.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

k~ 
AUTOF DADE: ANTONIO MARCELO DA $ NEV ES BEZERRA 
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